PORTARIA Nº 10 DE 20 DE AGOSTO DE 2007

Nomeia membros para o CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL do Programa de Renda Mínima – Instância de
Controle.

O Prefeito do Município de Itapagipe, desta Comarca e Estado de Minas Gerais, usando de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados todos os membros do Conselho Municipal de Assistência Social
abaixo descritos, para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
Programa de Renda Mínima – Instância de Controle:

Representantes do Governo Municipal - Governamentais

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  e Esportes
Rejaine Aparecida Tavares - Titular
Lindalva Ferreira de Morais - Suplente

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Elizabeth Barbosa de Assis - Titular
Íris Silveira Machado Agreli - Suplente

Representantes da Secretaria municipal de Saúde:
Débora Ferreira de Assis - Titular
Jesuana Ferreira Neto - Suplente

Representantes da Secretaria Municipal de Obras:
Adolfo Queiroz da Costa - Titular
Welington Luiz Borges - Suplente

Representantes da  Secretaria Municipal de Fazenda:
Maria Cristina Rodrigues Gonçalves - Titular
Anderson Paulo Franco dos Santos – Suplente

Representante de Prestadores de Serviços da Área Não Governamental:

Representante de Escolas Especializadas:
Neide Antônia Araújo Barbosa - Titular
Níceas Leite do Amorim – Suplente

Representante de albergues ou asilos:
Maria Glória Andrade  - Titular
João Ferreira da Cunha – Suplente

Representantes dos Profissionais da Área:

Representantes dos Psicólogos:
Gleidimar Barbosa de Morais - Titular
Lidiane Ferreira Faria – Suplente

Dos Usuários:

Representantes das Entidades ou Associações Comerciais:
Aluízio Ferreira da Silva - Titular
Leandro Francisco da Silva - Suplente

Representante do Sindicato e Entidade de Trabalhadores:
Odete Assunção Ferreira - Titular
Marcí Menezes Braz – Suplente

Art.2º  - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 20 de agosto de 2007.

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal

MÁRIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA
Secretário Municipal de Administração